Управление архитектуры и градостроительства

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

ПРИКАЗ

03.02.2012 г.                                                                                                   № 4

г. Йошкар-Ола

Об утверждении целевой программы

функционирования на 2012-2014 г.г.

         В соответствии с положением об управлении архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 7 октября 2009г. № 777-IV, приказываю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу функционирования управления архитектуры и градостроительства администрации города Йошкар-Олы на 2012-2014 г.г.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 И.о. руководителя                                                                 А.Н. Михайлов

Ведомственная целевая программа функционирования
управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город  Йошкар-Ола» на 2012 - 2014 год.

1. Анализ текущего состояния в сфере компетенции ведомства
Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» является структурным подразделением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», представляет в ней органы архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Йошкар-Ола» и наделено полномочиями по регулированию градостроительной и архитектурной деятельности на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола».
Управление архитектуры и градостроительства администрации города Йошкар-Олы осуществляет свою деятельность в соответствии с:

- «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ (принят ГД ФС РФ 22.12.2004);

- «Земельным кодексом Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ (принят ГД ФС РФ 28.09.2001);

- «Налоговым кодексом Российской Федерации (часть первая)» от 31.07.1998 № 146-ФЗ (принят ГД ФС РФ 16.07.1998);

- «Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 № 117-ФЗ (принят ГД ФС РФ 19.07.2000);

- «Бюджетным кодексом Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ (принят ГД ФС РФ 17.07.1998);

- «Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая)» от 30.11.1994 № 51-ФЗ (принят ГД ФС РФ 21.10.1994);

- «Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая)» от 26.01.1996 № 14-ФЗ (принят ГД ФС РФ 22.12.1995);

- «Гражданским кодексом Российской Федерации (часть третья)» от 26.11.2001 № 146-ФЗ (принят ГД ФС РФ 01.11.2001);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.12.2008) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (принят ГД ФС РФ 16.09.2003);

- Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принят решением городского Собрания муниципального образования «Город Йошкар-Ола» от 29.06.2005 № 101-IV;
- Генеральным планом городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 июля 2009 г. № 745-IV
- Правилами  землепользования и застройки городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 декабря 2009г. № 30-V
- иными нормативно-правовыми и нормативными актами органов государственной власти в органов местного самоуправления.
При осуществлении своих функций управление взаимодействует с другими структурными подразделениями администрации города Йошкар-Олы, действующими в смежных областях, а также с государственными контролирующими органами.

Расходы на содержание управления осуществляются за счет средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола».
2. Определение целей и задач программы и обоснование их выбора

Цель программы – обеспечить устойчивое градостроительное развитие муниципального образования «Город Йошкар-Ола», формировать социальную, производственную, инженерную и транспортную инфраструктуру. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, сохранение исторического и культурного наследия.
Задача 1. Осуществление деятельности по реализации полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, направленной на обеспечение устойчивого градостроительного развития муниципального образования «Город Йошкар-Ола».
Задача 2. Формирование социальной, производственной, инженерной и транспортной инфраструктур.
Задача 3. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов.
3. Целевые индикаторы программы (измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и достижения поставленных целей), включая значения показателей по годам

	Цели и задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование индикатора достижения
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Цель - обеспечить устойчивое градостроительное развитие муниципального образования «Город Йошкар-Ола», формировать социальную, производственную, инженерную и транспортную инфраструктуру. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, сохранение исторического и культурного наследия

	Задача 1.

Осуществление деятельности по реализации полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, направленной на обеспечение устойчивого градостроительного развития муниципального образования «Город Йошкар-Ола». Формирование социальной, производственной, инженерной и транспортной инфраструктур. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов
	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на строительство и прилагаемой документации
	Количество выданных разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции капитального ремонта объектов капитального строительства расположенных на территории муниципального образования
	350
	360
	370

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, прилагаемой документации и осмотр объекта капитального строительства
	Количество выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства
	230
	240
	250

	Регистрация обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности
	Количество зарегистрированных обращений по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности физических и юридических лиц
	2114
	2130
	2140

	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности
	Доля (в процентах) рассмотренных и удовлетворенных обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности в общем количестве таких обращений
	77
	79
	81

4. Ресурсное обеспечение программы: кадровое, техническое, организационное и финансовое обеспечение (с обоснованием потребности в необходимых ресурсах)

4.1. Кадровое и организационно-техническое обеспечение Программы

	Наименование мероприятия
	Кадровое обеспечение Программы

	Единица измерения потребности в кадровом обеспечении
	Оценка потребности в кадровом обеспечении по годам реализации Программы
	Обоснование значения потребности в кадровом обеспечении

	2012
	2013
	2014

	Цель - обеспечить устойчивое градостроительное развитие муниципального образования «Город Йошкар-Ола», формировать социальную, производственную, инженерную и транспортную инфраструктуру. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, сохранение исторического и культурного наследия

	Задача 1. Осуществление деятельности по реализации полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, направленной на обеспечение устойчивого градостроительного развития муниципального образования «Город Йошкар-Ола». Формирование социальной, производственной, инженерной и транспортной инфраструктур. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на строительство и прилагаемой документации
	человек
	2
	2
	2
	Оптимальное разделение объема работ с учетом роста интенсивности обращений

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, прилагаемой документации и осмотр объекта капитального строительства
	человек
	2
	2
	2
	Оптимальное разделение объема работ с учетом роста интенсивности обращений

	Регистрация обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности
	человек
	3
	3
	3
	Оптимальное разделение объема работ с учетом роста интенсивности обращений

	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности
	человек
	9
	9
	9
	Оптимальное разделение объема работ с учетом роста интенсивности обращений

4.2. Организационно-техническое обеспечение Программы

	Наименование мероприятия
	Организационно-техническое обеспечение Программы

	Единица измерения потребности в организационно техническом обеспечении
	Оценка потребности в организационно техническом обеспечении по годам реализации Программы
	Обоснование значения потребности в кадровом обеспечении

	2012
	2013
	2014

	Цель - обеспечить устойчивое градостроительное развитие муниципального образования «Город Йошкар-Ола», формировать социальную, производственную, инженерную и транспортную инфраструктуру. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, сохранение исторического и культурного наследия

	Задача 1. Осуществление деятельности по реализации полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, направленной на обеспечение устойчивого градостроительного развития муниципального образования «Город Йошкар-Ола». Формирование социальной, производственной, инженерной и транспортной инфраструктур. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на строительство и прилагаемой документации
	Компьютер

Принтер

Сканер
	7

7
1
	7

7
1
	7

7
1
	7

7
1

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, прилагаемой документации и осмотр объекта капитального строительства

	Регистрация обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности

	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности

4.3. Финансовое обеспечение Программы

Состав бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на реализацию Программы функционирования в 2012-2014
	Планируемый объем финансирования Программы в разрезе классификации операций сектора государственного управления
	Годы реализации программы

	2012
	2013
	2014

	Расходы, включающие затраты на оплату труда и начисления на оплату труда, всего
	3197
	3197
	3197

	Заработная плата (211)
	2453
	2453
	2453

	Прочие выплаты (212)
	2
	2
	2

	Начисления на оплату труда (213)
	742
	742
	742

	Расходы, включающие затраты на техническое содержание структурных отделов (приобретение услуг (220))
	427
	427
	427

	Услуги связи (221)
	50
	50
	50

	Транспортные услуги (222)
	20
	20
	20

	Коммунальные услуги (223)
	110
	110
	110

	Прочие работы, услуги (225, 226, 290)
	238
	238
	238

	Увеличение стоимости материальных запасов (340)
	9
	9
	9

	Всего расходов
	3624
	3624
	3624

5. Организационная схема управления и контроля за реализацией программы

Контроль за использованием денежных средств осуществляется снятием остатка денежных средств в кассе Управления архитектуры и градостроительства с оформлением акта не реже 3 раз в год.
Контроль за сохранностью материальных ценностей осуществляется путем проведения инвентаризации с оформлением инвентаризационных описей 1 раз в год.

Контроль за состоянием расчетов осуществляется путем сверки расчетов за выполненные работы, оказанные услуги с составлением двухстороннего акта. Проводятся мероприятия, направленные на снижение дебиторской и кредиторской задолженностей, недопущение возникновения просроченной дебиторской или кредиторской задолженностей

	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Наименование структурного подразделения, ответственного за реализацию мероприятия
	Наименование структурного подразделения, отвечающего за контроль реализации мероприятия

	Цель - обеспечить устойчивое градостроительное развитие муниципального образования «Город Йошкар-Ола»; формировать социальную, производственную, инженерную и транспортную инфраструктуру; создать безопасную, экологически чистую, благоприятную среду жизнедеятельности, сохранить историческое и культурное наследие
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Задача 1. Осуществление деятельности по реализации полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, направленной на обеспечение устойчивого градостроительного развития муниципального образования «Город Йошкар-Ола». Формирование социальной, производственной, инженерной и транспортной инфраструктур. Создание безопасной, экологически чистой, благоприятной среды жизнедеятельности, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на строительство и прилагаемой документации
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Рассмотрение заявлений о выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, прилагаемой документации и осмотр объекта капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Регистрация обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Рассмотрение обращений физических и юридических лиц по вопросам осуществления архитектурной и градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

6. Анализ ожидаемых результатов реализации Программы, общая оценка ее вклада в достижение стратегических и тактических целей развития муниципального образования
1. Повышение качества архитектурных и градостроительных решений;

2. Повышение качества управления и регулирования отношений в области архитектуры, градостроительства и землепользования городского округа «Город Йошкар-Ола»;
3. Повышение уровня соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации в области строительства и градостроительства и землепользования на территории городского округа «Город Йошкар-Ола».

Руководитель управления архитектуры

и градостроительства администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»                                        А.Н. Жен

исп. Бахтин К.А.
45-08-19